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Współczesne firmy borykają się ze stałą presją, 

narzucaną im konkurencyjnością i wydajnością 

w tworzeniu serii norm i wytycznych, jak również 

złożonych specyfikacji klientów. Oprócz tego firmy 

w coraz większym stopniu chcą oszczędzać energię 

i wytwarzać produkty przy użyciu zrównoważonych 

zasobów. Jak więc można zoptymalizować zakłady 

i procesy, a jednocześnie osiągać cele operacyjne 

w sposób stały i przyjazny dla środowiska?

5 kroków do 
cyfrowej fabryki:

1. Komunikacja M2M: pozwól 

na wymianę informacji 

między maszynami 

2. Komunikacja: 

transparentność na 

wszystkich poziomach

3. Analityka: kontekstualizacja 

informacji na podstawie 

prawidłowych danych

4. Użyteczność: użytkownik 

w centrum działań 

5. Skalowalność: otwartość 

i elastyczność w obliczu 

najnowszych osiągnięć 

Identyfikacja potencjalnych 
punktów oszczędności energii 

i większa produktywność 
— na podstawie licznych 

raportów uzyskiwanych dzięki 
oprogramowaniu zenon.



Inteligentna i interdyscyplinarna komunikacja sieciowa — od 

pojedynczego urządzenia do pełnej fabryki — to nasz spo-

sób na przygotowanie zakładu produkcyjnego na przyszłość. 

W inteligentnej fabryce przepływy materiałów same sobą za-

rządzają, a obszary produkcyjne wzajemnie się porozumiewa-

ją. Sprzęt można elastycznie skalować i  z  łatwością dostoso-

wać aż do partii o wielkości nawet jednej sztuki. Produkcja 

w  inteligentnej fabryce oszczędza zasoby i  jest zróżnicowa-

nym rozwiązaniem: zużywana jest tylko potrzebna energia. 

Dzięki temu poprawa działań tych zakładów w  powtarzalny 

sposób napędzany inteligentnym rozwojem jest praktycznie 

nieograniczona. Zgodnie z bieżącymi szacowaniami potencjał 

oszczędności w samej branży spożywczej plasuje się na pozio-

mie 50 miliardów USD w ciągu roku.

Platforma oprogramowania zenon zapewnia wsparcie w prze-

kształceniu każdego zakładu w  inteligentną cyfrową fabrykę 

i  tym samym w  zwiększeniu wskaźnika ogólnej sprawności 

sprzętu (OEE). Modułowa koncepcja, umożliwiająca komuni-

kację nie tylko między maszynami, ale również między różny-

mi poziomami w firmie, zapewnia wymierne korzyści. Pozwa-

la ona połączyć poziomy produkcji i zarządzania, a co za tym 

idzie, zwiększyć konkurencyjność prowadzonej działalności. 

Ponad 300 natywnych sterowników zenon umożliwia przetwa-

rzanie dużych ilości danych w heterogenicznych środowiskach 

przemysłowych. Wspomaga to również strategię digitalizacji 

między lokalizacjami. Dodatkowo platforma oprogramowania 

zenon zmniejsza złożoność projektów w dziedzinie big data.

Gdy szansa puka do drzwi — 
konkurencyjność na pierwszym miejscu  



elastyczna oparta na panujących warunkach 
kontrola produkcji
Czy chcesz mapować całe wyposażenie i zarządzać środowiskiem w transparentny, 

wydajny sposób oraz z łatwością osiągać cele operacyjne?

 ` Oprogramowanie zenon zawiera 

aplikację SCADA — Supervisory 

Control and Data Acquisition — słu-

żącą do sterowania i szczegółowego 

monitorowania całego zakładu. 

 ` Heterogeniczne środowiska sprzętu 

i  programów w kompleksowym 

rozwiązaniu zenon połączonym 

w sieć. Skalowalność oprogramowa-

nia zenon nie ogranicza rozwoju lub 

wdrażania późniejszych wymagań.

 ` Oprogramowanie umożliwia 

monitorowanie statusu produkcji 

w urządzeniach przenośnych oraz 

potwierdzanie alarmów w dowol-

nym miejscu i czasie.

 ` Możliwe jest szybkie i łatwe two-

rzenie oraz rozsyłanie raportów 

dotyczących zestandaryzowanych 

wskaźników KPI, odnoszących się 

do konkretnej lokalizacji firmy.

 ` Dane z urządzeń mogą być anali-

zowane w czasie rzeczywistym i na 

podstawie wartości historycznych.  

 ` Identyfikowanie przyczyn niedobo-

rów wydajności, takich jak przestoje 

sprzętu, wąskie gardła materiałów, 

opóźnienia dostaw czy awarie.

 ` Analizy wydajności pozwalają od-

naleźć dodatkowe zasoby produk-

cyjne.

 ` Kontekstualizacja danych do dalsze-

go wykorzystania we wszystkich 

systemach wyższego poziomu.

 ` Praca z łatwymi w obsłudze, dosto-

sowanymi interfejsami.

 ` Certyfikowane bezpieczeństwo, na 

przykład BACnet dla automatyzacji 

budynków.

 ` Śledzenie wielu lokalizacji: oprogra-

mowanie zenon można skalować aż 

do aplikacji w chmurze, a wyniki 

wydajności można porównywać za 

pomocą paneli obejmujących kilka 

lokalizacji.  

Wsparcie Platformy Programowej 
zenon podczas transformacji cyfrowej

zarządzanie danymi energetycznymi 
chcesz otrzymywać i analizować szczegółowe informacje o zużyciu energii oraz opraco-

wywać działania mające na celu zwiększenie wydajności sprzętu i procesów produkcji?  

 ` Powiązanie danych dotyczących 

produkcji z bieżącym zużyciem 

energii pozwala zidentyfikować 

potencjalne oszczędności.

 ` Dodatkową korzyść zapewnia 

wizualizacja wszystkich danych 

dotyczących zużycia, związanych 

z maszynami i procesami oraz całą 

halą produkcyjną, jak również 

transparentne rozłożenie wymagań 

dotyczących energii.

 ` Platforma typu „end-to-end” 

pozwala na podjęcie bezpośrednich 

działań i kontrolowanie procesów.

 ` W przypadku wystąpienia pro-

blemu możliwe jest automatyczne 

powiadamianie odpowiedzialnego 

personelu za pomocą wiadomości 

SMS lub e-mail.  

 ` Oprogramowanie zenon umożliwia 

stworzenie certyfikowanego syste-

mu zarządzania danymi energetycz-

nymi według normy ISO 50001.

 ` Dostosowane raporty wykorzy-

stujące dane online lub archiwal-

ne umożliwiają podejmowanie 

właściwych decyzji. Możliwe jest 

wyświetlanie wskaźników wydaj-

ności energetycznej, trendów lub 

złożonych schematów w najróżniej-

szych formatach.

 ` Oprogramowanie umożliwia 

przechowywanie kopii zapasowych 

danych — lokalnie lub w chmurze.



zenon  |  Smart factory

wydajność zakładu i  analiza predykcyjna
czy chcesz wiedzieć, kiedy maszyna wymaga serwisowania lub konieczna jest wymiana 

komponentu, aby zapobiec niepożądanym przestojom sprzętu?

 ` Wszystkie istotne dane mogą być 

monitorowane w czasie rzeczy-

wistym: temperatury i ciśnienia, 

napięcia elektryczne lub drgania 

mechaniczne i wiele więcej.

 ` Dynamiczne prognozy wirtualne 

umożliwiają planowanie przyszłych 

działań produkcyjnych i procesów.

 ` Oprogramowanie wysyła alerty i po-

zwala archiwizować interwencje.  

 ` Technicy serwisowi mogą być po-

wiadamiani za pomocą wiadomości 

SMS lub e-mail i otrzymać zdalny 

dostęp (do klienckich stacji robo-

czych, serwera sieci web).

 ` Intuicyjne raporty umożliwiają opty-

malizowanie wydajności zakładu 

oraz wskazywanie typów błędów 

i częstotliwości ich występowania.  

 ` Ciągłe obliczanie prognoz zużycia 

pozwala na zapobieganie wystę-

powaniu obciążeń szczytowych 

i związanych z nimi kosztów zużycia 

energii.

 ` Tematyczne filmy wideo, plany lub 

pliki PDF zapewniają wsparcie dla 

operatora, lub technika serwisu 

i zwiększają wydajność pracy.

 ` Korzyści wynikające z niezawodnej 

wymiany danych z wykorzystaniem 

sztucznej inteligencji, jak Azure 

Machine Learning czy SAP.

 ` Usługi z platformy obliczeniowej 

w chmurze Microsoft Azure można 

wykorzystać do zapanowania nad 

danymi z pomocą uczenia maszyno-

wego. 

Lepszy niż kryształowa kula: 
moduł Predictive Maintenance 
w oprogramowaniu zenon sprawia, 
że zarząd zakładu produkcyjnego 
jest zawsze gotowy na wyzwania 
przyszłości. 
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